
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 5. dubna – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

výměna růžencových lístků 
7.00 – mše svatá (Albína Urbánková, manžel, syn, dcera a živá rodina) 

žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Marka 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (za farníky) 
žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Marka 

14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže před mlýnem na ulici Mlýnská ke kostelu) 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Zelinková - Dvořáková) 

od 14.00 do 18.00 v obecním muzeu velikonoční výstava – jste srdečně zváni 
 

Pondělí 6. dubna – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 
7.00 – mše svatá (Josef Nevídal) 

 

Úterý 7. dubna – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
ráno mše svatá nebude 

15.00 – pohřeb p. Marie Vahalová 
18.00 – modlitební společenství  

 

Středa 8. dubna – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 
ráno mše svatá nebude 

18.00 – mše svatá s udělováním svátosti nemocných (rodina Fraňkova, Linhartova a Kleinova) 
 

Čtvrtek 9. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK 
9.00 – Missa chrismatis v brněnské katedrále  
 17.00 – mše na památku Večeře Páně DIVÁKY 

19.00 – mše na památku Večeře Páně (Marie Kokešová, manžel, syn, Cecilie Kokešová) 
nezapomeňte si přinést zvonečky k vyzvánění 

po obřadech zahájení celonoční adorace (zapisujte se na seznam pod kůrem) 
 

Pátek 10. dubna – VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

7.30 – ukončení celonoční adorace a společná modlitba ranních chval 
15.00 – křížová cesta (vedou Orli) 

17.00 – Velkopáteční obřady DIVÁKY 
19.00 – Velkopáteční obřady 

 

Sobota 11. dubna – BÍLÁ SOBOTA 
7.30 – společná modlitba ranních chval 

po celý den možnost adorace u „Božího hrobu“ 
 

úklid kostela: Krupičková Marie - ul. U cihelny 
 

DOBA VELIKONOČNÍ 
 

Velikonoční vigilie 
 

nezapomeňte si vzít s sebou svíčku a zvonečky k vyzvánění. 



 

18.00 – obřady velikonoční vigilie DIVÁKY 
20.30 – obřady velikonoční vigilie  

(za živé i zemřelé z naší farnosti; zvláště za děti, mládež, staré, nemocné, opuštěné lidi) 
 

Neděle 12. dubna – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Anna Navrátilová, manžel, 2 rodiče) 

žehnání velikonočních pokrmů 
odpolední adorace a farní kavárna nebude 

15.00 – 17.00 možnost prohlídky věže kostela 

 

Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 
 

Postní almužna:  

Na Květnou neděli při bohoslužbách budeme sbírat papírové pokladničky diecézní charity 
s výsledky postního úsilí. Pokladničky budou přineseny s obětními dary v obětním průvodu. 

 

Missa chrismatis. 
Na Zelený čtvrtek od 9:00 h se v katedrále na Petrově koná mše svatá celebrovaná otcem 

biskupem za přítomnosti kněží z celé diecéze. Mimo svěcení olejů zde také kněží obnovují své 
kněžské sliby. Pokud budete mít možnost, přijďte je podpořit svou účastí. 

 

Velký Pátek  

Je to jediný den v roce, kdy se neslaví v církvi mše svatá a je to zároveň také den, kdy je 
nařízen půst zdrženlivosti od masitých pokrmů a zároveň půst újmy. Při půstu újmy je dovoleno 

najíst se jen jednou za den dosyta. Nemoc, těžká tělesná práce nebo jiný podobně vážný důvod 
od povinnosti újmy osvobozují. Půstem zdrženlivosti jsou vázání osoby od dovršení 14 let; 

půstem újmy jsou vázání všichni od 18 let do 60 let. 
 

Na velikonoční neděli bude opět možnost vystoupit na věž v době, kdy budou vyzvánět zvony. 
Sraz zájemců bude v 7.10 a v 10.10 na boku kostela (vchod na kůr).  

Vstup na vlastní nebezpečí. 
 

Nejbližší akce: 
10. - 11. dubna – hrkání po vesnici (odchází se od kostela v 6.00, 12.00 a 18.00 hodin) 

 
 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  

Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 

Děkujeme za vaši spolupráci. 
 

 

Můžete připojit svůj podpis pod petici „Vraťme Velký pátek mezi státní svátky“. Tuto petici už 
podepsalo přes třicet a půl tisíce občanů. Více informací s podpisovým formulářem na 

 http://www.velkypatek.cz/index.php?p1=form 
 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
25. dubna, 30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Evelkypatek%2Ecz%2Findex%2Ephp%3Fp1%3Dform

